

TA 02.11.21

1921 - 2021: I 100 for Telemark

TA

TIRSDAG 2. NOVEMBER 2021 ■ NR 253 ■ 99. ÅRGANG ■ LØSSALG KR. 40.00



- Det er ikke god omsorg
å se en annen vei

SIDE 9



Besøkt 41 land siden han ble pensjonist

REISEGLAD: Inge Jørgensen (69) ble pensjonist på en fredag, mandagen etter startet han på to måneders språkkurs i Spania. Det første året, med nyvunnet frihet fra fast jobb, ble det over 200 reisedager. Noen uker hvert år forlater han hjemmeadressen i Porsgrunn og drar til andre land.

SIDE 34 OG 35

pulsen

kultur@ta.no

TIX topper boklista

OSLO: «TIX. Den stygge andungen» heter boken som nå setter artisten Andreas Haukeland på kartet - som forfatter.

Akkurat nå topper boken Bokhandlerforeningens bestselgerliste.

Boka, som ble lansert 18. oktober, er skrevet i samarbeid med Olav Brekke Mathisen, og den har fått illustrasjoner av tegneserieskaper Odin Helgheim.

«Han inviterer leseren inn i sitt

eget univers, med all usikkerhet, smerte, festlighet og gullkonfetti det innebærer», heter det om biografien. Andreas Haukeland (f. 1993) er mannen bak artisten TIX. Han har blitt kåret til Årets spellemann, han har vunnet Melodi Grand Prix og han står bak en rekke hitlåter.

På boklisten topper han foran «Syboka», signert Ingrid Bergtun. På tredjeplass finner vi Espen Rostrup Nakstads «Kode rød».

NTB



KJENT FJES: Inge Jørgensen, kjent mann i bybildet i Porsgrunn som nyter livet som pensjonist ved å reise til andre land og bli kjent med dem som lever der.

Har besøkt 41 land siden han ble pensjonist

PORSGRUNN: Han ble pensjonist på en fredag. Mandag startet han på to måneders språkkurs i Spania. Tilbake i hjembyen Porsgrunn ble det en pakketur med kona og noen ukers sommerferie, før han på høsten reiste til Sør-Amerika i tre måneder.

GRO JØRGENSEN
desken@ta.no

Inge Jørgensen (69) har besøkt 41 land siden han ga seg i arbeidslivet. Fascinasjonen er å se hvordan andre har det.

- Men ikke de andre. Det kan være ulik kultur, men det er ikke store forskjeller på hvordan vi som mennesker er sammen.

- Jeg oppsøker gjerne parker. Jeg velger alltid en benk hvor det alt sitter noen, da får jeg svar når jeg innleder til en samtale. Setter du deg på en benk alene, kommer jo ingen bort.

Inge er født og oppvokst i Porsgrunn, og kom tilbake til hjembyen etter noen år med bolig og jobb andre steder i landet. Noen uker hvert år forlater han hjemmeadressen og drar til andre land. At pensjonisttilværelsen etter mange år i PP-tjenesten skulle brukes til nye reiseopplevelser, har lenge vært planlagt i form av oppsparte penger. Å lære spansk var også en del av planleggingen.

- Jeg ville reise i Sør-Amerika og visste at jeg i lengden ikke ville ha råd til kostbare pakketurer. For å velge billige løsninger som å reise slik de lokale for eksempel, må du kunne språket, sier Inge som bodde hos en spansk familie de to første månedene som nybakt pensjonist. Hos dem fikk han frokost og middag hver dag, og han kunne nyte sine sigarer fra taket på huset. De første ukene på skolen gikk han i klasse med «gam-



HYPPIGE BESØK: Sør-Amerika er det kontinentet som hyppigst får besøk av Inge. Her er han i Machu Picchu, også kjent som Inkaenes tapte by, i Peru. Stedet ligger på 2430 moh.

linger» som han selv sier, mens klassen etter hvert besto av 19-20 åringer. - Det var gøy!

Står over nattlivet

At Inge liker å besøke andre land, har ikke oppstått i eldre år. Han er proppfull av historier om den gang han som ung reiste «med tomme» til England, sov i parker i flere europeiske storbyer, deltok på arbeid- og studiebrigade i Cuba eller da bryllupsreisen gikk med den transsibiriske jernbane fra Moskva, via Mongolia til Beijing. Kona har også vært med på mange reiser, men siden hun ikke har nådd pensjonsalderen, har han de siste årene reist mye alene.

- Jeg er ofte i kontakt med folk, men når du reiser som jeg gjør, må du tåle å være alene. Når det blir mørkt, går jeg til hotellet. Det betyr at jeg mister nattlivet og går glipp av en del

av kulturen, men da er sjansen mindre for at noe skal skje, sier Inge som ikke har noen verre opplevelser enn et angrep av fire små løsbikkjer i Peru.

Hans opplevelser får kjente og ukjente ta del gjennom reisebrev med bilder og tekst som han mailer fra hele verden.

Politiske filmer

Før pandemien var Inge på reiseferd ca. 90 dager i året. Det første året, med nyvunnet frihet fra fast jobb, ble det over 200 reisedager.

Han har vært i mange av «verdens hjørner», men de fleste turene har gått til Sør-Amerika. Nå gjenstår bare et land, før han kan krysse av for alle. Noen har han vært i flere ganger. Mange av opplevelsene han drømte om på kontinentet på det sørlige halvkule, er blitt oppfylt gjennom reiser på kryss og tvers. Han har vært der, fra An-

desjellene til jungelen i Amazonas.

- Jeg tror min fascinasjon for Sør-Amerika handler om det vi opplevde på slutten av sekstitallet, begynnelsen av syttitallet. Da var mange lang preget av diktatur og det ble laget mange filmer derfra, særlig politisk filmer som jeg var veldig opptatt av.

Henvender seg til de med penger

De som leser meningsyttringer i lokalavisene i Grenland, vet at Inge Jørgensen er en flittig bidragsyter til de spaltene. Han skriver leserinnlegg om alt fra det som skjer - eller ikke skjer - i Porsgrunn, til politikk på verdensplan. Som nytt medlem i Pensjonistforbundet kan medlemsbladet der også vente seg innlegg.

- Jeg var så dum å melde meg inn der, og nå får jeg «Pensjonisten» i postkassa. Jeg må inn-

rømme at når jeg leser det bladet, blir jeg lei meg. Det kjempes for at pensjonister ikke skal ha avkorting på pensjonen. Klart vi skal ha det! Forutsetningen er at de pengene de sparer på oss må bli brukt til de pensjonistene som har minst her i landet. Da er det helt riktig. De fleste av oss pensjonister klarer oss godt økonomisk! Så irriterer jeg meg over annonserne i bladet og ikke minst vinspaltene. De henvender seg oss, bemidlede pensjonister, og ikke de med dårlig råd. Det skal jeg skrive til de om.

Pandemifast i Peru

Inge har som de fleste andre nordmenn, holdt seg hjemme under pandemien. Det vil si han kom hjem noen uker etter at Norge ble stengt ned. Da ryktene begynte om covid-19 befant Inge seg i Cusco i Peru og skulle etter planen være der en uke til. 17. mars stengte Peru, men Inge trodde som mange andre at det ville vare kun kort tid og tenkte han like godt kunne være oppholdet ut. Sammen med 11 andre fra ulike nasjoner bodde han da på et hotell der det kun var lov å gå ut for å oppsøke matbutikken og apoteket. Da han skjønte at dette ville ta tid, tok han kontakt med UD i Norge og ønsket seg hjem.

- Etter noen dager fikk jeg beskjed om å komme meg til Lima. Det var 24 timer i buss fra Cusco. Der hadde den danske ambassaden satt opp fly til København. Jeg kom hjem i god behold, sier Inge som er opptatt av å fokusere på hvor godt vi har det i Norge.

- Jeg er født på den grønne grein, i Lilleelvgata i Porsgrunn uten vannklosett. Så har jeg levd på den grønne grein, og nå surfer jeg ut på den grønne grein. Klart vi kan klage på at forskjellene mellom folk er blitt større i dette landet, særlig de siste årene. Det er noen som stikker av med gevinsten, verdiskapninga i seg selv er jo enorm - men så er det opp til oss å sørge for en bedre fordeling.